Recursos otorgados para impulsar la innovación y el desarrollo de 
servicios basados en tecnologías de la información. 

Para los detalles de componentes y actividades ver anexo 1. 

4.5. Estimación del costo operativo del programa 

En 2013 el presupuesto designado al programa P-009 fue de $305,621,297 (trescientos cinco 

millones seiscientos veintiún mil doscientos noventa y siete pesos 00/100 M.N) y para 2014 tuvo un 

incremento considerable para terminar en $1,937,896,800 (mil novecientos treinta y siete millones 

ochocientos noventa y seis mil ochocientos pesos 00/100 M.N). Este incremento se debe a la 

inclusión de dos unidades administrativas. 

5. Presupuesto 

5.1. Fuentes de financiamiento 

El programa P-009 opera con los recursos que se le asignan en el Presupuesto de Egresos de la 

Federación en cada ejercicio.